АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Михайловка

20.08.2021                                                                                                  № 39-П

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета
Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в текущем финансовом году

	В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в текущем финансовом году, согласно приложению.

2. Главному распорядителю, получателю средств бюджета Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании "Информационный вестник".

Глава  сельсовета                                                                          В.В. Судникович

						Приложение к постановлению 									администрации Михайловского сельсовета
						Дзержинского района Красноярского края
						от 20.08.2021 года № 39-П
[bookmark: _GoBack]
Порядок
завершения операций по исполнению бюджета администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в текущем финансовом году завершается в части:
[bookmark: _Hlk80277125]кассовых операций по расходам бюджета администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района и источникам финансирования дефицита бюджета администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района – 31 декабря текущего финансового года.
2. Завершение операций органами Федерального казначейства по распределению в соответствии со статьей 40 БК РФ поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачисление в соответствующие бюджеты производится в первые пять рабочих дней текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении бюджета отчетного финансового года.
3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования по расходам и бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета Дзержинского района прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.
[bookmark: _Hlk80344196]4. В целях завершения операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района обеспечивает доведение бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств за два дня до завершения финансового года, предельных объемов финансирования расходов за один день до завершения финансового года до главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета), за исключением безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ, для которых доведение бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования производится до последнего рабочего дня текущего финансового года.
5. В целях завершения операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, Администрация Михайловского сельсовета Дзержинского района представляет в Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю:
за два дня до окончания финансового года:
- документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета;
за один день до окончания финансового года:
- документы для доведения предельных объемов финансирования расходов до получателей средств бюджета;
-документы для доведения бюджетных ассигнований и предельных объемов финансирования до администраторов источников финансирования дефицита бюджета - платежные документы для осуществления кассовых выплат по расходам, в том числе на обслуживание муниципального долга и источникам финансирования дефицита бюджета в валюте Российской Федерации;
до последнего рабочего дня включительно:
- документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования расходов по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы РФ до получателей средств бюджета.
6. Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района обеспечивает представление  в Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета,  а для осуществления  операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.
7.  Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета на основании представленных платежных документов, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно. В пределах остатка средств на «едином счете бюджета».
8. Неиспользованные остатки средств бюджета на балансовом счете           № 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям» перечисляются Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года на «единый счет бюджета».
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счете, открытом для выплаты наличных денег, не допускается.
9. После завершения операций по исполнению бюджета Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района в текущем финансовом году остаток средств на «едином счете бюджета» подлежит учету в качестве остатка на начало очередного финансового года.
10. После 1 января очередного финансового года документы Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.
image1.png